* Vulga . qui prior appellat .

Mulieris receptacula sunt septem .

a] Et bene & facit text. in l. negada. ff qui acc. nō pos. Pau.

ior. Item cum prima est maior secunda. Item & si secunda maior sit: sed tamen nomen prius accusati receptū est inter reos: vt de adult. si maritus. ij. §. lex Iulia. versicu. præscriptiones. Item habet locum cum ciuilitate agendo præiudiciale primò intentò: & postea mihi obiiciatur criminalis. & intellige quando se non contingunt. si autem se contingunt, vt quia vna principalis, alia incidēs: tunc semper primò de incidenti cognoscitur, antequam de principali cognoscatur & pronuntietur. Sed an de incidenti pronuntietur? Dic vt infra eo. ritu. de qua re. Item nō dicas, prior agat, id est peragat vsque ad fi. sed dic vt dictum est. Econtra fallit hæc regula cum vtraque est ciuilis: sed secunda præiudicialis: vt institui. de act. §. præiudiciales. & infra de lib. cau. l. ordinata. & C. de adulte. quoniam. & de ord. cogn. cum hic status. & l. j. Item fallit cū secunda criminalis est, & altera ciuilis, nō tamen præiudicialis: vt C. de ordi. iu. l. fi. Item fallit cum vtraque est criminalis: sed secunda maior: vt C. qui ac. nō pos. l. j. Item fallit quādo vtraque est æqualis & criminalis: sed accusatus vult prosequi suam vel suorum iniuriam: vt C. qui ac. nō pos. l. negada. Item fallit si vnus petitorio, alter possessorio agat: nam iudicium possessorium præfertur, licet postea propositum sit: vt infra. e. l. si de vi. Item quis dicitur prior appellare? Respon. qui prius vocat in ius. aliter accipitur alibi: vt infra de pecu. l. si vero. Item contra C. de transac. vbi pactum. Sed ibi est speciale in odium venientis contra tantam solennitatem. Accur.

XXX. MARCELLVS libro primo Digestorum.

Vbi acceptū est semel iudicium, ibi & finem accipere debet.

Sicut inter heredes diuiditur actio, ita instātia super actione inchoata. Bartolus.

XXXI. CELSVS libro vicensimo septimo Digestorum.

Si petitor plures heredes reliquerit, vnusq; eorum iudicio egerit, nō erit verū totā rē quæ in priore iudicio fuerit, deductā esse. nec enim quisquam alienam actionem in iudicium inuito coherede perducere potest.

Tempora apposita in prima delegatione, videtur repetita in persona eius qui in locum primi est delegatus. Bartolus.

XXXII. VLPIANVS libro primo de Officio Consul.

Si iudex cui certa tempora præstita erant decesserit, &

* præstituta.

non potest: quia vbi acceptum est, ibi finem accipere debet. **V**bi acceptum. **CASVS.** Coram iudice ordina. meo conueni Titium alterius iurisd. & sic sum cum eo lit. conte. cū ipso spōte iudicium suscipiēte. hoc facto volebat vt priuilegio suo, dicendo se fore de alia iurisd. vel se habere ius re. do. Dicitur qd non potest: quia vbi acceptum est, ibi finem accipere debet.

b] Hoc verū in eo qui habet plures iudices: & neutrum potest declinare. fecus si per incompetētem esset vocatus: vt l. nō videtur. infra eod. Bart. c] Imò non fallit. Bar & Pau.

Vbi acceptum. **CASVS.** etiam per citationem, & apud eundem iudicem: vt supra. e. si quis postea. & supra de iur. om. iud. l. penult. Nam etiam in alio loco apud eundem iudicem decidi potest: eadem tamen terra: vt supra de arbit. si cum. §. si arbiter. Azo. & facit ad. l. istam in auth. de testi. §. & quoniam. colla. vij. & de sanct. episc. §. si quis episcopus. colla. ix. & §. eo. si quis postea. Vel propriè pone. primò fallit supra eod. si longius. & C. de peda. iu. l. penulti. & l. properandum. de iudi. Quid si deleger? videtur quòd possit: quia idem videtur esse in delegato: vt C. de procura. l. neque.

Si petitor. **CASVS.** Titius cœpit agere aduersus Mæuium: & lis contest. fuit: & sic lit. pen. decessit relictis pluribus hered. puta me Titio & Seio: egi ego solus & prosecutus sum litem aliis inuitis, non præiudico eis. Vel dic, quòd ille Titius decessit, & lis non fuit contest. sed ego litem inchoaui. & idem est. Vi. **b** Si petitor. id est actor. **c** Egerit. id est agere perseverauerit. nam defunctus agere cœpit. Alij dicunt quòd omnes coheredes agere cœperūt: sed vnus tantū pro omnibus voluit perseverare. Sed contra vtrumq; casum est. C. de confor. eiusdē lit. l. ij. Solu. hīc inuitis aliis non potest: ibi ignorantibus vel sciētibus potest, non tamen contradicentibus. Arg. contra. §. de procura. l. Pompo. §. si. **ADDITIO.** ibi in re indiuidua: hīc in diuidua. & ita soluit Barro. hic.

d Deductam. in posterius. Accur. **e** Perducere potest. ar. C. res inter alios ac. & infra de re iudi. s. ape. & C. de procura. licet.

Si iudex. **CASVS.** Casum primo ponas, & sic: Aliquis fuit delegatus ad aliquam causam, & dictum fuit ei vt istam causam finiret intra biennium: & decessit iste delegatus: & alius in eius locum substitutus est. debet habere tantam potestatem quan-

ta data fuit primo delegato, id est bienniu dabitur isti subrogato. Hoc est verum, si non fiat contra. l. illam, properandum. & secundum hoc dicit, tanta & c. non plus, id est quanta constituta fuerunt in persona primi. Vel dic secundo hunc casum, quòd iste delegatus decessit, & restabant ei sex menses. Certè subrogatus loco eius habebit istos sex menses. & secundum hoc dicit tanta & c. scilicet quanta restabant primo delegato. Viuianus.

alius in locum eius datus fuerit: tātā ex integro tempora in persona eius præstituta intellegemus, quamuis magistratus nominatim hoc in sequētis datione nō expresserit: **g** ita **†** tamē vt ***** legitimū **h** tempus non excedat. **i**

Qui petit copiam libelli, nō videtur consentire in iudicē. Bart.

XXXIII. MODESTINVS libro tertio Regularum.

Non videtur in iudicem consentire, qui edi sibi genus apud eundem iudicem desiderat actionis.

In successorē trāsīt instātia, quæ debet terminari ī eodē loco. Bar.

XXXIII. IABOLENVS libro quindecimo ex Cassio.

Si is qui Romæ iudicium accepit, decessit: heres eius quamuis domicilium trans mare habet, Romæ tamen defendi debet: quia succedit in eius locum à quo heres relictus est.

quod non redintegratur. sed tantum successor datur, quòd lis expediatur. Vel ibi de ordinario perpetuo: hīc de delegato. Vel hæc secundum illam. Item in eo quod hīc dicit, quòd nō potest legitimum tempus scilicet triennium excedere: est contra: quia ibi innuit quòd sic: quod quidam ibi concedunt: & sic seruat. Sed puto quòd illa secundum istam intelligatur in hoc scilicet de delegato temporali: & illa in ordinario perpetuo. Item not. ar. quòd intelligitur tacitè repetitum quod prius fuerat dictum: vt infra de verb. ob. Titia. §. idem respon. & §. eo. l. mortuo. Arg. contra infra de here. institu. l. sub condi. & C. de vsur. per retentionem. in fi. Ac. **ADDITIO.** Dic quòd illæ leges loquuntur in contractibus: hīc in iudiciis. Lancelot.

h Legitimum. triennij per nouam cōstitutionem: ad quam scilicet, properadum, compositores habuerunt respectum, addentes legi Vlpiani hunc versu. nisi & c.

i Non excedat. scilicet hæc duo tempora computata in vnum. l. quæ trāsierunt viuo iudice primo, & quod postea à lege ista datur successor: quod est tantundem. Vel dic, quod postea datur a substituente, vt sic ad subauditum te referas.

Non videtur. **CASVS.** Pone casum in scholari qui ex cōsti. Federici habet tres iudices, scilicet episcopū, magistrum, & potestatem. & sic si vocetur corā potestate ab aliquo Bon. & ei libellus porrigatur, & ipse receperit: non propter hoc videbitur consentire: nec coram potestate litigare. Viuia.

k Genus. id est speciē. Sic genus ponitur pro speciē. §. naut. cau. l. & ita. §. sed si tota. versu. sed si gratis. quam actionē actor debet edere in libello, vt. §. eo. si debitori. nam inter lit. contesta. & c. vt C. de lit. contest. l. j. Sed contra. §. eo. fed & si susceperit. Sed ibi etiam respondit, & consensit in iudicem.

Si in. **CASVS.** Titiu Romæ cōueni: & litem cum eo contest. sum, decessit lit. contest. vel lite pendente, & ei heres extitit quidā alibi habens domiciliū, puta vltra mare: an ibi se defendere debet, vbi scilicet domicilium habet: an vbi iudiciū cœptum est. l. Romæ: & dicit quòd vbi cœptum est. l. Romæ.

l si is qui Romæ. idem si alibi. **m** iudicium. l. per lit. cont. vt. §. eo. l. vbi. & l. si petitor. **n** Debet. siue ibi inueniatur, siue nō: vt. §. e. l. vbi. si autē nō esset lis cōtestata, tunc vbi inuenitur: vt. §. eod. heres. vel aliter vt ibi.

gatus loco eius habebit istos sex menses. & secundum hoc dicit tanta & c. scilicet quanta restabant primo delegato. Viuianus.

f Tempora. intra quæ debeat iudicare, præstituta à delegante, tanta ex integro posita, quāta fuerat præstituta in primi persona. Ioā. vel dic, quantum restabat primo. & sic facit glonā si expressit & c. sed secundum primam nō oportet aliquid subaudiri.

g Non expresserit. nam si expressit illud tēpus, seruat: ita tamē & c. Et not. qd tribus modis est cōtra. C. e. properadū. §. sin autem vtraq;. versu. sin autē ī medio. Primò in eo qd dicit hic, secundum secundā expositionem dari successor tantum tempus quantum defuncto supererat: vel quantum defunctus habuerat se-

† Sequentia verba videtur addita à Triboniano. * legitima tempora nō excedant.

d] Reprobatur secundū Lancelot.

Prius dictū, tacitè repetitum intelligitur.

Genus quādoque pro speciē ponitur.

Non quemadmodum. In pendenti. vt si promittat in diem, quod non placet: quia tunc non in pendenti, imò statim est debitum: vt infra de verb. oblig. l. eum qui kalendis. & insti. de verb. obl. §. omnis. versi. in diem. Dic ergo, id est sub conditione: quia tunc pendet: vt insti. de verb. obl. §. sub conditione. Et quod dicit vel in futurum, id est pro eo quod adhuc neque pure, neque in diem, neque conditionaliter debetur: vt insti. de fideiul. §. ij. & infra dicit statim.

In pendenti. puta ita demum teneat hoc iudicium, si nauis ex Asia venerit. Accur.

Iudiciū non potest esse de futuris.

Non posse. Not. iudicium non posse esse de futuris: vt si te nunc conuenio, quia spero te aditurum hereditate Titij. & oppo. de his quæ dixi. §. eod. non potest. Item est contra. j. ad le. Aquil. l. in lege. Sol. ibi speciale in odium delinquentis, secundum M. nā & in legato conditionali debetur æstimatione ante euentum conditionis, si tabulæ per contumaciā non exhibentur, in odium contumacis: vt infra de ta. exhi. l. locū. §. condemnatio. Vel in. d. l. in lege. præsens est damnū, præsens obligatio, præsens actio, præsens causa, & præsens sententia, sed sola differet executio: vt. j. de eui. l. ij. Itē quid si promissisti quid singulis annis? nōne potero agere vt condemneris vt in futurum soluas? Respon. ita. nec enim oportet singulis annis de iure meo prestari: vt C. de præscrip. xxx. anno. l. ij. in fi. Et argu. j. de vsur. cum de in rem verso. & C. de fidei com. l. j. & argu. j. pro socio. l. p. socio arbit. circa princ. & j. de fer. vrba. præ. l. qui ædificium. & arg. j. de aqua plu. arcen. l. Atteius. §. pe. & j. si ferui. vin. l. legi. & l. harum. & est ratio, quia super iure quod est de præsentia agitur. Item oppo. j. quando ap. sit. l. j. §. biduum. Sed hinc de iudicio seu instatia iudicij. i. trino actu trium personarum: ibi de sententia.